
Comunidad de Madrid 

VICEPRESIDENCIA, CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y UNIVERSIDADES. 
Unidad Administrativa 
DIVISIÓN DE CONTRATACIÓN (SGT) 

Exp.:A/ SER-007271/2021 

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 28 y 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, 
por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del 
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, y demás disposiciones de aplicación,  

DISPONGO 

 Dejar sin efecto la Orden 971/2023, de 17 de marzo, consecuencia de la modificación del precio de 
licitación y acordar el inicio y ordenar la tramitación del expediente de contratación del servicio de 
COLABORACIÓN EN LA GESTIÓN DE LA CONVOCATORIA DE BECAS DE COMEDOR ESCOLAR PARA EL 

, promovido por la Dirección General de Educación Concertada, Becas y Ayudas al 
Estudio, cuyo presupuesto base de licitación total asciende a 277.346,82 euros (Base Imponible: 
229.212,25 euros, IVA 21%: 48.134,57 euros), justificando su necesidad en los siguientes motivos: 

Constituyendo el objeto del contrato la realización de las actuaciones necesarias para el desarrollo de las 
mencionada convocatoria gestionada por la Dirección General de Educación Concertada, Becas y Ayudas 
al Estudio de la Vicepresidencia, Consejería de Educación y Universidades, consistentes en la recepción y 
grabación de solicitudes, alegaciones y recursos, valoración de las solicitudes previa a la baremación, 
digitalización y archivo de toda la documentación aportada por los solicitantes de las becas 

La Subdirección General de Becas y Ayudas de la Vicepresidencia, Consejería de Educación y Universidades 
no cuenta con medios personales y materiales suficientes para acometer este proyecto y no se considera 
posible la petición de personal interino 

Por lo expuesto, y dado el elevado número de beneficiarios, la insuficiencia de medios personales y 
materiales con que cuenta la Dirección General de Educación Concertada, Becas y Ayudas al Estudio y la 
complejidad de las prestaciones que constituyen el objeto de estos contratos, que exigen una 
organización, aportación de recursos humanos y de medios técnicos para lograr unos objetivos eficaces, 
es necesaria su cobertura mediante medios externos 

ORDEN Nº: 1151/2023 
FECHA:  a la de la firma 

EL CONSEJERO 
P.D. Orden 11634/2012, 27 noviembre, (BOCM 03-12-12)

LA SECRETARIA GENERAL TÉCNICA 

ORDEN NÚMERO C-323M-003-23






Este documento se ha obtenido directamente del
original que contenía todas las firmas auténticas y
se han ocultado los datos personales protegidos y
los códigos que permitirían acceder al original.



 

 

cmadrid
Nota adhesiva
None definida por cmadrid

cmadrid
Nota adhesiva
MigrationNone definida por cmadrid

cmadrid
Nota adhesiva
Unmarked definida por cmadrid

cmadrid
Nota adhesiva
None definida por cmadrid

cmadrid
Nota adhesiva
MigrationNone definida por cmadrid

cmadrid
Nota adhesiva
Unmarked definida por cmadrid


		2023-04-20T13:29:54+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




